
Расписание внеурочной деятельности  6-Бкласса  

 день Вре

мя 

Способ Предмет Тема 

урока 

Ресурс Д/

З 

понедель

ник 

 

15.3

5-

16.0

5 

 

ЭОР Финансова

я 

грамотнос

ть 

Аникина 

М.С. 

Удивитель

ные 

факты и 

истории о 

деньгах. 

Нумизмат

ика. 

Фальшив

ые деньги. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=otW3ephspRA 

Зачем нужны деньги? -

 https://www.youtube.com/watch?v=7GuBJIjfdqc&list=PLdfibXRdj0U5sW

0mmCVILquOHzANB9v7I 

  

 

вторник  

15.3

5-

16.0

5 

 

ЭОР 

Самостоятел

ьная работа 

 

Компьюте

рная 

графика 

6 класс 

Зинина 

Г.Ю. 

Вставка 

растровых 

фрагменто

в 

 

YouTube: 

https://www.youtube.com/watch?v=tlz8CNqnjO8 

Видео урок 

 

среда  

16.1

5-

16.4

5 

ЭОР Я познаю 

мир 

Гребенкин

а А.А. 

Экскурсия 

по 

Эрмитажу  

 

https://youtu.be/PscW7RMwBHY 

 Экскурсия по Эрмитажу 

 

 

четверг  

15.3

5-

16.0

5 

 

ЭОР История 

Самарског

о края 

Шанина 

Е.А 

Образован

ие и 

культура 

Самарског

о края в 

конце XIX 

– начале 

Ознакомьтесь содержанием главы https://самарскийкрай.рф/8klass/§-

9-obrazovanie-i-kultura-v-samarskoj-gubernii-v-koncze-xix-nachale-xx-

veka/   

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=otW3ephspRA
https://www.youtube.com/watch?v=7GuBJIjfdqc&list=PLdfibXRdj0U5sW0mmCVILquOHzANB9v7I
https://www.youtube.com/watch?v=7GuBJIjfdqc&list=PLdfibXRdj0U5sW0mmCVILquOHzANB9v7I
https://www.youtube.com/watch?v=tlz8CNqnjO8
https://youtu.be/PscW7RMwBHY
https://youtu.be/PscW7RMwBHY
https://самарскийкрай.рф/8klass/§-9-obrazovanie-i-kultura-v-samarskoj-gubernii-v-koncze-xix-nachale-xx-veka/
https://самарскийкрай.рф/8klass/§-9-obrazovanie-i-kultura-v-samarskoj-gubernii-v-koncze-xix-nachale-xx-veka/
https://самарскийкрай.рф/8klass/§-9-obrazovanie-i-kultura-v-samarskoj-gubernii-v-koncze-xix-nachale-xx-veka/


XX века 

пятница  

 

 

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 


